- (125) 5 Aliter patina de asparagis frigida: accipies asparagos purgatos, in mortario fricabis, aqua suffundes, perfricabis, per colum colabis. Et mittes <in caccabum> ficedulas curatas. teres in mortario piperis scripulos VI, adicies liquamen, fricabis, <postea adicies> vini cyathum unum, passi cyathum unum, mittes in caccabum olei uncias III, illic ferveant, perunges patinam, in ea ova VI cum oenogaro misces, cum suco asparagi impones cineri calido, mittes impensam supra scriptam. tunc ficedulas compones coques, piper asperges et inferes.

- (126) 6 Aliter patina de asparagis adicies in mortario asparagorum praecisuras, quae proiciuntur, teres, suffundes vinum, colas teres piper, ligisticum, coriandrum viride, satureiam, cepam, vinum, liquamen et oleum sucum transferes in patellam perunctam et, si volueris, ova dissolves ad ignem, ut obliget piper minutum asperges <et inferes>

- (127) 7 Patinam ex rusticis, sive tamnis sive sinapi viridi sive cucumere sive cauliculis item facies si voluens, substernes pulpas piscium vel pullorum.

- (128) 8 [Aliter] Patina de sabuco calida et frigida accipies semen de sabuco, purgabis, ex aqua decoquies, paulum ex siccabis, patinam perunges et

Patine EV hic, Pastine EV in indice |
holerum utrubique E, oleū et hic et in
indice V |
piper EV |
carenum EV |
ouis E, obis corr. in ouis V |
lenē V, leuem E {*above u: n} |
aquā V, quam E |

praeceptum 4 2, 2 redit fere 4 2, 16 |
torres Hum, teres EV cf. p. 27, 11 |

tyrus EV |
aquam EV |
asparges V, -is E |

restringes EV, et friges Hum |
piper EV |
intermospodio V, interimospodio E |
cum Sch, cf. 6 9, 15, quod EV, quam
Hum. 26 |
asparges V, -is E |

asparagis V, asparagis E |
in caccabum add. Gi |
ficitulas EV |
curatas Hum, curtas EV |
sex Hum, sed EV |
postea adicies add. Gi, ex 1. 22 p. 23.
22 |
I passi E uni passi V |
asparagi α, -gis EV |
inpensam V -as E |
ficitulas sic EV |
compones V, copones (corr ex -poe
nes) E |

24

asparges V, aspergis E |
quae proiciuntur quasi glossam del
Sch |
uiridem EV |
transferes V, -ens E |
et inferes add. Gi |

rusticis herbis quae secuntur tannis
EV |
cucumeres EV |
item Vo, ita EV |

Aliter patina EV |
sabuco V, sabulo E |
sabuco V, sambuco E |
paulum Sch, speculum EV |

in patinam compones ad surcellum adicies piperis scripulos VI, suffundes liquamen, *<fricabis>*, postea adicies liquaminis cyathum unum, vini cyathum, passi cyathum, teres, tandem in patinam mittes olei unc IV, pones in thermospodio et facies ut ferveat. cum ferbuerit, franges postea ova VI, agitabis et patinam sic obligabis cum obligaveris, piper asperges et inferes.

ad surcellum 'ad ignem sarmenticum,
cf. *Macrob. Sat. 7, 16, 23 Sch*;
intellegimus surculatum, surcello
agitatum |
suffunde EV |
fricabis add. *Hum 'ex scripto codice'*,
nisi ille hunc locum commiscuit cum p. 23, 21, vel p. 25, 2, 30, 3, neque enim
in ullo inter ç codice legitur hic
fricabis |
tandem *Sch*, tantum EV |
olei V oleum E |

- (129) 9 Patinam de rosis accipies rosas et exfoliabis album tolles, mittes in mortarium, suffundes liquamen, *fricabis* postea mittes liquaminis cyathum unum semis, et sucum per colum colabis accipies cerebella IV, enervabis et teres piperis scripulos VIII suffundes ex suco, *fricabis* postea ova VIII frangis, *<mittis>* vini cyathum unum semis et passi cyathum unum, olei modicum postea patinam perunges et eam impones cineri calido, et sic impensam supra scriptam mittes. cum cocta fuerit in thermospodio piperis pulverem super asperges et inferes.
- (130) 10 Patina de cucurbitis: cucurbitas elixas et frictas in patina compones, cuminatum superfundes, modico oleo super adiecto, fervere facias et inferes.
- (131) 11 Patina de apua: apuam lavas, ex oleo maceras, in Cumana compones, adicies oleum, liquamen, vinum alligas fasciculos rutae et origam et subinde fasciculos apa † babtidiabis. cum cocta fuerit, proicies fasciculos, et piper asperges et inferes.
- (132) 12 Patina de apua sine apua: pulpas piscis assi vel elixi minutatim facies ita abundanter, ut patinam qualem voles implere possis. teres piper et modicum rutae, suffundes liquamen quod satis erit et olei modicum, et commisces in patina cum pulpis, sic et ova cruda confracta, ut unum corpus fiat. desuper leniter compones urticas marinas, ut non cum ovis misceantur. impones ad vaporem, ut cum ovis ire non possint, et, cum siccaverint, super aspergis piper tritum et inferes ad mensam. nemo agnoscat quid manducet.
- (133) 13 Patinam ex lacte: nucleos infundes et siccas echinos recentes iam praeparatos habebis. accipies patinam, et in eam compones singula infra scripta. mediana malvarum et betarum et porros maturos, apios, holus molle et viridia elixa, pullum carptum ex iure coctum, cerebella elixa, Lucanicas, ova dura per medium incisa. mittes longaones porcinos ex iure Terentino farsos, coctos, concisos, iecinera pollorum, pulpas piscis aselli fricti, urticas marinas pulpas ostreorum, caseos recentes. alternis compones, nucleos et piper integrum asperges. ius tale perfundes: piper, ligisticum, apii semen, silfi. coques. at ubi cocta fuerit, lacte colas, cui cruda ova commisces, ut unum corpus fiat, et super illa omnia perfundes. cum cocta fuerit, *<addes>* echinos recentiores, piper asperges et inferes.
- (134) 14 Patinam Apicianam sic facies: *<accipies>* frusta suminis cocti, pulpas piscium, pulpas pulli, ficedulas vel pectora turdorum cocta et quaecumque optima fuerint; haec omnia concides diligenter praeter ficedulas. ova vero cruda cum oleo dissolvis. teres piper, ligisticum, suffundes liquamen, vinum, passum, et in caccabum mittis ut calefiat, et amulo obligas. antea tamen pulpas concisas universas illuc mittes, et sic bulliat. at, ubi coctum fuerit, levabis cum iure suo et in patellam alternis de trulla refundes cum piperis granis integris et nucleis
- 25
- rosis *Hum* coris EV |
rosas *Tor* rosis EV |
tolles V tollis E |
unu s V, IS E |
ex V, et E |
mittis add. *Vo* |
perunges E, perunges et eam
perunges V |
cinere EV cf. p. 24, 6 |
- cucurbitis ç, -tas EV |
- apua abuam EV |
rute et origanum et subinde
<fasciculos rute et origanum et
subinde *iteravit V*> fasciculos apa
babti diabis (apababdiabis V) dum
(cum ç) cocta EV, *unde* fasc cum apua
(et apuam *Gi*) elixabis. cum *Hum* |
fortasse fasc et apuam <elixabis et
aceto> baptizabis cum |
- de abua sine abua EV |
quale EV |
possit EV |
erit VE2, erat E1 |
patina E, tina V |
unū corpus V corpus unum E |
leniter E euit V |
ire EV, coire *Sch* ex 9, 4, 2 |
non E, om V |
et *Hum*, ut EV |
- echinos *Baseggio*, eos EV |
iam praeparatos *Baseggio*,
inpraeparatos EV |
habebis ç habetis (ab- F) EV} |
scripta EV |
holus molles EV |
carptum ex *Sch* ex 6, 9, 13, raptum et
EV |
lucanicas *Sch*, lucania EV |
coctos V, -us E |
pollorum EV |
aselli *Hum*, ascelli EV |
at E, ad V, item 1, 19 |
lactem EV |
addes vel mittes add. *Vo* |
echinos *Tor*, echino V, enhino (-ono
E1) E |
- 26
- accipies add. *Vo* ex 1, 28 |
frustra EV |
dissoluendis E |
patella EV |
grana integra EV |
an pro singulis coriis? |
dein *Sch*, in EV, inde *Furlanetto* |
quotquot ç, quodquo EV |
impensae *Hum*. ex p. 27, 7, imples
EV |
inpensam E, impensā (m *adrasa in n*)
V |